
（単位：百万円、％）

国際様式
（表1）の
該当番号

項　　目
当期末

(平成29年3月末)
前期末

(平成28年3月末)

調整項目控除前のオン・バランス資産の額 12,701,702 12,430,700

1a 1 連結貸借対照表における総資産の額 12,845,033 12,570,469

1b 2 連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額　　（△） - -

1c 7
連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額（連結貸借対照表にお
ける総資産の額に含まれる額を除く。）

- -

1d 3
連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産の額
(△）

143,330 139,769

7 Tier１資本に係る調整項目の額　　（△） 8,579 6,567

オン・バランス資産の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（イ） 12,693,123 12,424,132

デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 18,516 28,861

デリバティブ取引等に関するアドオンの額 97,020 93,925

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 21,231 12,063

連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で差し
入れた証拠金の対価の額

- -

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額のうち
控除する額　　（△）

4,920 680

清算会員である商工組合中央金庫が補償を義務付けられていない顧客とのト
レード・エクスポージャーの額　　（△）

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想
定元本の額

- -

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想
定元本の額から控除した額　　（△）

- -

4 デリバティブ取引等に関する額　　　　　　　　　　　　　　　 　　（ロ） 131,847 134,170

レポ取引等に関する資産の額 - -

レポ取引等に関する資産の額から控除した額　　（△） - -

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 137 12

代理取引のエクスポージャーの額　　　　　　　　　　　　　　 

5 レポ取引等に関する額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（ハ） 137 12

オフ・バランス取引の想定元本の額 1,441,536 1,403,587

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額（△） 1,125,565 1,087,236

6 オフ・バランス取引に関する額　　　　　　　　　　　　 　　 　 　（ニ） 315,970 316,351

資本の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　 　（ホ） 916,613 886,846

8 総エクスポージャーの額　（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ））  　 （ヘ） 13,141,078 12,874,667

連結レバレッジ比率　（（ホ）／（ヘ）） 6.97% 6.88%
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（単位：百万円、％）

国際様式
（表1）の
該当番号

項　　目
当四半期末

(平成29年3月末)
前四半期末

(平成28年12月末)

調整項目控除前のオン・バランス資産の額 12,701,702 13,274,441

1a 1 連結貸借対照表における総資産の額 12,845,033 13,413,791

1b 2 連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額　　（△） - -

1c 7
連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額（連結貸借対照表にお
ける総資産の額に含まれる額を除く。）

- -

1d 3
連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産の額
(△）

143,330 139,350

7 Tier１資本に係る調整項目の額　　（△） 8,579 6,817

オン・バランス資産の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（イ） 12,693,123 13,267,623

デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 18,516 21,391

デリバティブ取引等に関するアドオンの額 97,020 95,279

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 21,231 11,459

連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で差し
入れた証拠金の対価の額

- -

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額のうち
控除する額　　（△）

4,920 1,520

清算会員である商工組合中央金庫が補償を義務付けられていない顧客とのト
レード・エクスポージャーの額　　（△）

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想
定元本の額

- -

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想
定元本の額から控除した額　　（△）

- -

4 デリバティブ取引等に関する額　　　　　　　　　　　　　　　 　　（ロ） 131,847 126,609

レポ取引等に関する資産の額 - -

レポ取引等に関する資産の額から控除した額　　（△） - -

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 137 407

代理取引のエクスポージャーの額　　　　　　　　　　　　　　 

5 レポ取引等に関する額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（ハ） 137 407

オフ・バランス取引の想定元本の額 1,441,536 1,474,947

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額（△） 1,125,565 1,156,534

6 オフ・バランス取引に関する額　　　　　　　　　　　　 　　 　 　（ニ） 315,970 318,412

資本の額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　 　（ホ） 916,613 909,158

8 総エクスポージャーの額　（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ））  　 （ヘ） 13,141,078 13,713,053

連結レバレッジ比率　（（ホ）／（ヘ）） 6.97% 6.62%

連結レバレッジ比率　　（５）
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株式会社商工組合中央金庫

連結レバレッジ比率の構成に関する事項（平成29年3月末連結レバレッジ比率）

国際様式
（表2）の
該当番号
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